
SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):

MARABÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571929702/JOSE COELHO SPANNER (SECRETARIO DE 

DIRETORIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/12/2010 a 

07/12/2010<br

Ordenador: Edivaldo Pereira da Silva

DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192164

PORTARIA Nº. 3.840/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 

DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das 

atribuições que lhe são conferidas;

R E S O L V E:

1- Designar a servidora ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES, 

matricula nº. 57175202/1, ocupante do cargo de Biólogo, para 

responder pela Gerência de Projetos de Obras Civis e de Infra-

Estrutura, em substituição a titular EDNA SUELY LOBATO 

CORUMBÁ, matricula n° 5139465/2 no período de 27/12/2010 

a 25/01/2011, durante suas férias regulamentares.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 21 de Dezembro de 2010

EDIVALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário de Estado de Meio Ambiente/SEMA

DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192175

PORTARIA Nº. 3.844/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 

DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das 

atribuições que lhe são conferidas;

R E S O L V E:

1- Designar a servidora SIMONE SANTOS LINHARES, 

matricula nº. 5569621/2, ocupante do cargo de Gerente, para 

responder pela Diretoria de Fiscalização, em substituição ao 

titular HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, matricula n° 

5267560/2 no período de 23/12/2010 a 22/01/2011, durante 

suas férias regulamentares.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 21 de Dezembro de 2010

EDIVALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário de Estado de Meio Ambiente/SEMA

FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192192

PORTARIA Nº. 3852/2010-GAB/SEMA DE 22 DE 

DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: FÉRIAS

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 

das atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 

1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;

R E S O L V E:

Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERIODO DE GOZO

ADINAMAR 
SIQUEIRA MOREIRA

5085390/1 2009/2010 02.01.2011 A 31.01.2011

ANA CLAUDIA 
ARANHA MOREIRA

57175426/1 2008/2009 03.01.2011 A 01.02.2011

ANA LÍGIA 
PASSINHO DOS 
SANTOS

8093997/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

ARGEMIRA DOS 
SANTOS ARAÚJO

122122/1 2009/2010 27.12.2010 A 25.01.2011

BRENNA 
ALESSANDRA F. G. 
COSTA ALVES

57190049/1 2009/2010 17.01.2011 A 15.02.2011

CLAUDIO MURILO 
DE FIQUEIREDO 
MELO

5423171/3 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

CRISTIANE SILVA 
NOGUEIRA

5838401/3 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

CRISTIANO DA 
SILVA ROCHA

57212539/2 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

DIAMANTINO 
MENDONÇA DE B. 
FERREIRA JUNIOR

57201639/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

DIEGO FHILIPPE F. 
DE OLIVEIRA

57175632/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

EDIVALDO BARATA 
FIGUEIRA

5609291/2 2008/2009 03.01.2011 A 01.02.2011

EDSON CARVALHO 
BRASIL

5153670/1 2010 16.01.2011 A 14.02.2011

EUDAMIDAS LOPES 
DE M.  FILHO

3254640/1 2010 03.01.2011 A 01.02.2011

FABIO MONTEIRO 
CRUZ

57175634/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

FELIPE FREIRE 
MONTEIRO

57175651/2 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

FLÁVIA CARDOSO 
FARIAS

57175857/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

FRANCILENE SOUZA 
DO NASCIMENTO    

57175422/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

FRANCISCO 
LUCIO BARBOSA 
QUARESMA

54186252/2 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

ISAAC PAIVA DO 
AMARAL

57189925/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

ISABELLE 
RODRIGUES DE 
CARVALHO

57175386/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

ISRAEL PEREIRA 
DOS SANTOS

57175266/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

JAQUELINE LISBOA 
DA SILVA

57201675/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

JORGE MAURICIO 
M. DA SILVA

57188233/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

JOSE LUCIANO 
SANTOS 
RODRIGUES

57193748/1 2009/2010 26.01.2011 A 24.02.2011

JOYCE ANGÉLICA 
SILVA LAMEIRA

57175633/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

KELLY ELIZABETH 
CAMPELO LOPES

57175639/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

LEONIDAS POMPEU 
LEÃO VELLOSO

80845721/3 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

LEOPERCIO 
BARBOSA FORO

57196794/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

LILIA MARIA 
SANTANA DOS 
SANTOS

5077109/1 2008/2009 03.01.2011 A 01.02.2011

LINS SANDRO 
RESQUE 
DAMASCENO

57175269/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

LUCIANA MIRANDA 
CAVALCANTE

57175640/1 2009/2010 04.01.2011 A 02.02.2011

LUIS OZIRES 
PONTES SOARES

57215850/1 2009/2010 15.01.2011 A 13.02.2011

LUIZ GUILHERME 
SOUZA DE 
MENEZES

54181818/2 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

LUIZ OTAVIO 
MOREIRA 
FERNANDES

723258/2 2010 03.01.2011 A 01.02.2011

MARA LIBIA VIANA 
DE LIMA

57175257/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

MARCELO SILVA 
AUZIER

80845193/1 2010/2011 24.01.2011 A 22.02.2011

MARIA ONEIDE 
COUTINHO DA 
SILVA

5692482/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

MICHEL ROBSON DE 
SOUZA NAZARÉ

57194236/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

NIVIA GLAUCIA 
PINTO PEREIRA

57175336/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

PAULO ALTEMAR 
MELO DO 
NASCIMENTO

57174613/2 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

PAULO CARVALHO 
LIMA

57196924/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

RITA DE CASSIA N. 
CAVALCANTE

5092663/1 2010 03.01.2011 A 01.02.2011

ROBERTA 
GONÇALVES 
PEREIRA IKEDA

57175644/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

ROSEMBERG SILVA 
DE SOUZA

57175419/1 2009/2010 04.01.2011 A 02.02.2011

RUIVALDO 
RODRIGUES DA 
SILVA           

57175855/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

SANDRA MARIA 
ARAÚJO

5146526/1 2010 03.01.2011 A 01.02.2011

SUANNE PIEDADE 
SANTARÉM 57175890/1

2009/2010 04.01.2011 A 02.02.2011

TAMARA CUNHA 
MENDES 57175525/1

2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

TATIANA MICHELLE 
DIAS CUSTÓDIO

57218144/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

TEREZA CRISTINA 
DE SOUZA FREITAS

54191363/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

THAÍS BORGES DE 
OLIVEIRA

57201738/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

VICTOR MENDES DA 
SILVA                      

57175833/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

VIVIAN DOS 
SANTOS VIEIRA 
MENDES

57201676/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

WALBER TEIXEIRA 
PAULA

57200668/1 2009/2010 17.01.2011 A 15.02.2011

WALDELI ROZANE 
SILVA DE MESQUITA

57175271/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

WILSON ROCHA 
MARTINS

57201901/1 2009/2010 03.01.2011 A 01.02.2011

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE ECUMPRA-SE

Belém, 22 de dezembro de 2010

GETULIO BICUDO LEME

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192193

PORTARIA Nº. 3.845/2010-GAB/SEMA DE 21 DE 

DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das 

atribuições que lhe são conferidas;

R E S O L V E:

1- Designar a servidora ROSIANE DA SILVA SOUZA, 

matricula nº. 54189442/2, ocupante do cargo de Engenheiro 

Agrônomo, para responder pela Gerência de Projetos de 

Processamento de Produtos e Subprodutos Florestais - GEPROF, 

na ausência da Gerente DEUZALINA SANTOS DE AQUINO, 

matricula n° 5035953/3, nos períodos de 20/12 A 24/12/2010 

e 03/01 A 08/01/2011.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 21 de Dezembro de 2010

EDIVALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário de Estado de Meio Ambiente-SEMA

CONCESSÃO DE GTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192188

PORTARIA Nº. 3857/2010-GAB/SEMA DE 22 DE 

DEZEMBRO DE 2010

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas;

R E S O L V E:

Conceder Gratificação por Tempo Integral, no percentual 

de 70%, aos servidores RODRIGO VIEIRA BENADUCE, 

matrícula nº. 55589264/3, e MARCÉLIA DA SILVA CORRÊA, 


